ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA ^ ^Provado em

09 /' 5PODER LEGISLATIVO —;~zí

m

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N°JQ-/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas atribuições
legais, requer a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor Prefeito Lucas Dutra
dos Santos para que interceda junto a Secretária de Obras a colocação de manilhas na

esquina entre a Rua Rodolfo Anechino e Projetada B - Bairro Campo lindo.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento acima, vieram de diversos moradores que relataram que após grandes
chuvas, o esgoto acaba retornando para os seus lares, causando diversos transtornos e

prejuízos materiais e na saúde, pois são aguas que podem trazer diversos tipos de
doenças para os munícipes.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO

cí& ' Ass.: